REPUBLICA   MOLDOVA

GAGAUZİYANIN HALK TOPLUŞU

ADUNAREA POPULARĂ A GĂGĂUZIEI

                                         НАРОДНОЕ СОБРАНИЕ ГАГАУЗИИ

=======================================================================

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О распределении финансовых средств резервного фонда

Народного Собрания Гагаузии на 2023 год

-------------------------------------------------------------------------------------

В соответствии с Законом АТО Гагаузия № 11-IX/V от 09 апреля 2013 года

«О резервном фонде», на основании статьи 7 Закона АТО Гагаузия №27-ВЗ/VII

от 26.12.2022 года «О бюджете на 2023 год»

Народное Собрание Гагаузии принимает настоящее постановление:

1. Распределить финансовые средства в сумме 2 105 460,00 леев из

резервного фонда Народного Собрания Гагаузии по избирательным округам на

2023 год согласно численности населения (прилагается).

2. Утвердить резервный фонд Президиума Народного Собрания Гагаузии

на 2023 год в сумме 233 940,00 леев.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

Заместитель Председателя

Народного Собрания Гагаузии                                                          Г.Г. Лейчу

мун. Комрат, 24 января 2023 г.

№ 160-XIII/VII

Приложение

 к Постановлению НСГ

№ 160-XIII/VII от 24.01.2023 г.

Распределение средств Резервного Фонда (РФ) Народного Собрания Гагаузии

по избирательным округам, согласно численности населения

Исходные данные:

1. Общий РФ -                                            2 339 400,00 леев

2. РФ Президиума -               233 940,00 леев

3. РФ к распределению по округам -    2 105 460,00 леев

леев

№

Населенный пункт,

округ

Кол-во

жителей

Коэффициент

Общая сумма на

населен. пункт

Сумма по

округам

1 2 3 4 5 6

1 Комрат 23 137 0,1563 329 151,06 329 120,00

  округ № 1       82 280,00

  округ № 2       82 280,00

  округ № 3       82 280,00

  округ № 4       82 280,00

2 Чадыр-Лунга 19 074 0,1289 271 350,10 271 350,00

  округ № 5       90 450,00

  округ № 6       90 450,00

  округ № 7       90 450,00

3 Вулканешты 15 047 0,1017 214 061,29 214 050,00

  округ № 8       71 350,00

  округ № 9       71 350,00

  округ № 10       71 350,00

4 Авдарма, округ № 11 3 465 0,0234 49 293,70 49 290,00

5 Баурчи, округ № 12 8 340 0,0564 118 646,32 118 640,00

6 Бешалма, округ № 13 4 504 0,0304 64 074,70 64 070,00

7 Бешгиоз, округ № 14 3 517 0,0238 50 033,47 50 030,00

8 Буджак, округ № 15 1 514 0,0102 21 538,43 21 540,00

9 Чишмикиой, округ № 16 4 504 0,0304 64 074,70 64 075,00

10 Чок-Майдан, округ № 17 3 182 0,0215 45 267,70 45 270,00

11 Дезгинжа, округ № 18 4 821 0,0326 68 584,40 68 580,00

12 Джолтай, округ № 19 2 076 0,0140 29 533,54 29 530,00

13 Этулия, округ № 20 3 012 0,0204 42 849,25 42 850,00

14 Ферапонтьевка, округ №21 784 0,0053 11 153,32 11 180,00

15 Гайдары, округ № 22 4 387 0,0296 62 410,24 62 410,00

16 Карболия, округ № 23 397 0,0027 5 647,79 5 650,00

17 Казаклия, округ № 24  6 857 0,0463 97 548,90 97 550,00

18 Кириет-Лунга, округ № 25 2 354 0,0159 33 488,42 33 490,00

19 Кирсово, округ № 26 6 640 0,0449 94 461,82 94 460,00

20 Конгаз 11 439 0,0773 162 733,24 162 720,00

  округ № 27       81 360,00

  округ № 28       81 360,00

21 Конгазчик, округ № 29  1 579 0,0107 22 463,13 22 470,00

22 Копчак 9 281 0,0627 132 033,15 132 030,00

  округ № 30       66 015,00

  округ № 31       66 015,00

23 Котовское, округ № 32 915 0,0062 13 016,95 13 020,00

24 Р. Киселия, округ № 33 731 0,0049 10 399,34 10 425,00

25 Светлое, округ № 34 1 658 0,0112 23 587,00 23 600,00

26 Томай, округ № 35 4 784 0,0323 68 058,03 68 060,00

 ИТОГО:  147 999 1,0000   2 105 460,00   2 105 460,00